Impletisq; sermonibus. i. dum compleret sermones ad populum: id est quando volebat populo loqui / ponebat velamē super facie suā.

Relaxatio Hec oib; p̄. Di sericordiā et iudiciū cantabo. **Disericordia** Et: Disericordias dñi in eternū cantabo. **Liberrans** Hec nō oibus. Fac. ij. c. Judiciū sine misericordiā illi q̄ nō fecit misericordiam.

Expositio Cap. XXXV.

Litur cōgregata omni turba etc. **ac thymiana:** diuisim lege. **ac thymiana.** In cōpositiōe thymiamatis nō ponebat oleū: s; aromata tñ redacta i puluerē. **Thymiana ex aromatib;** id ē ex quatuor speciebus aromaticis: stacte / onycha / galbano et thure lucidissimo. **Vestibuli:** id ē atrij: **Abietarij:** id est lignarij. Et posuit speciem p̄ genere. Abies em̄ species arboris ē. Et abietarius dictio hebraica ē: et significat idē qd̄ hoc nomē magisteriū vel artificij / vt̄ dicunt. **Polymitarij.** a polys / et mitos filij. **Plumarij.** a pluma / qd̄ est ac. Vel opa plumarij: id est varia opera ad modū plumarum auium. **Expositio Ca. XXXVI.**

Ecce ergo befeleel etc. **Preconis voce.** Sic etiā modo vt̄ eradicaretur cupiditas ab ecclesia / necesse esset in clamare vt̄ cessaret ab offerendis muneribus in missis: qd̄ beatus Hieronimus proposuerat.

De vas aureū in donaria dñi separatū est. Si quis habebat aurū / hiacynthu et purpuram coccuq; bis tinctū: byssū et pilos caprarum: pelles arietū rubricatas et hiacynthinas: argenti et auri erisq; metalla obtulerunt dño: lignaq; sethim in varios vsus. S; et mulieres doctę dederūt q̄ neuerūt: hiacynthum / purpurā et vermiculū ac byssum et pilos caprarum: sponte p̄pua cūcta tribuētes. **Idruncipes** vero obtulerūt lapides onychinos et gemmas ad sup humerale et rationale: aromataq; et oleū ad luminaria p̄cinnanda / et ad p̄parandū vnguentū / ac thymiana odorū suauissimū componendū. **Oēs viri et mulieres** mēte deuota obtulerūt donaria / vt̄ fierēt opa q̄ iusserat dñs p̄ manū moysi. Cūcti filij isrl̄ volūtaria mēte dño deditauerūt. Dixitq; moyses ad filios israel: **Ecce vocauit dñs ex nomine befeleel filiū huri / filij hur de tribu iuda: impleuitq; eum spiritu dei sapientia et intelligentia et scientia / omni doctrina ad excogitandū et faciendū opus in auro et argento et ere et ferro: sculpedisq; lapidibus / et opere carpentario.**

Quicqd̄ fabre adiuueniri potest / dedit in corde eius: Doliab quoq; filiū achisamech de tribu dan / ambos erudiuit sapientia / vt̄ faciāt opera abietarij / polymitarij ac plumarij / et hiacyntho ac purpura coccuq; bis tincto et bysso: et texant oia ac noua queq; reperiant. **Ca. XXXVI.**

Ecce ergo befeleel et doliab / et ois vir sapiens / quibus dedit dñs sapientia et intellectū / vt̄ scirēt fabre opari que in vñ sanctuarij necaria sūt / et que p̄cepit dñs fieri. Cūq; vocasset eos moyses et oem eruditū viz cui dederat dñs sapias et scias: et q̄ sp̄te sua obtulerāt se ad faciendū op̄: tradidit eis vniuersa donaria filioꝝ isrl̄. Qui cū instarēt opi q̄tidie / mane vota p̄p̄s offerebat. Vñ artifices venire cōpulsū dixerūt moysi: **Id̄ offert p̄p̄s q̄ necessarius est. **Iussit q; moyses p̄cōnis voce cantari: Nēc vir nec mulier q̄c̄q; vltra offerat in ope sanctuarij. Sicq; cessatū ē a munerib; offerēdis: eo qd̄ oblata sufficerēt et supabū darēt. Fecerūtq; oēs corde sapiētes ad explēdū opus tabernaculi / cortinas decē de bysso retorta et hiacyntho et purpura / coccuq; bis tincto / opere vario / et arte polymita. Quaz vna habebat in longitudine vi-****

† p̄ s. 100.

† p̄ s. 88.

s. 31. a.

Cor. 3. c.

A

s. 25. a.

B

C

D

A

B gintiocto cubitos: et in latitudine quattuor. Una mensura erat omnium cortinarum. Coniunguntur cortinas quatuor altera alteri: et alias quinque sibi inuicem copulauit. Fecit et ansas hiacynthinas in ora cortinarum unius ex utroque latere: et in ora cortinarum alterius similiter: ut contra se inuicem uenerent anse: et mutuo iungerentur. Unde et quinquaginta fudit circulos aureos: qui morderent cortinas ansarum: et fieret unum tabernaculum. Fecit et saga undecim de pilis caprarum: ad operiendum tectum tabernaculi. Unum sagum in longitudine habebat cubitos triginta: et in latitudine cubitos quattuor. Unius mensurae erant omnia saga. Quorum quatuor iunguntur seorsum: et sex alia sepatim. Fecit et ansas quinquaginta in ora sagi unius: et quinquaginta in ora sagi alterius: ut sibi inuicem iungerentur: et phibulas eneas quinquaginta quibus neceat tectum: ut unum pallium ex omnibus sagis fieret. Fecit et oportorium tabernaculi de pellibus arietum rubricatis: aliudque desuper velamentum de pellibus hiacynthinis. Fecit et tabulas tabernaculi de lignis sethim stantes. Decem cubitorum erat longitudo tabulae unius: et unius ac semis cubitorum latitudo retinebat. Binque in castraturae erant per singulas tabulas: ut altera alteri iungeretur. Sic fecit in omnibus tabulis tabernaculi. Quibus viginti ad plagam meridianaem erant contra austrum: cum quadraginta basibus argenteis. Duae bases sub una tabula ponebantur ex utroque angulorum parte ubi in castraturae laterum in angulis terminantur. Ad plagam quoque tabernaculi qua respicit ad aquilonem fecit viginti tabulas cum quadraginta argenteis basibus: duas bases per singulas tabulas. Contra occidentem uero: id est ad eam partem tabernaculi qua

mare respicit: fecit sex tabulas: a **D**uas alias: Se a et duas alias per singulos angulos tabernaculi retro: quae iunctae erant deorsum usque sursum: et in una copagine pariter ferebantur. Ita fecit ex utroque parte per angulos: ut octo essent simul tabulae: et haberent bases argenteas sedecim: duas scilicet bases sub singulis tabulis. **B** **F**ecit et vectes: id est ordines uectium. b **F**ecit et uectes de lignis sethim quatuor ad retinendas tabulas unius lateris tabernaculi: et quinque alios ad alterius lateris tabulas coaptandas: et extra hos quatuor alios uectes ad occidentalem plagam tabernaculi contra mare. Fecit quoque uectem alium qui per medias tabulas ab angulo usque ad angulum perueniret. Ipsa autem tabulata deaurauit: et circulos eorum fecit aureos: per quos uectes induci possint: quos et ipsos aureis laminis operuit. Fecit et uelum de hiacyntho: purpura: uermiculo ac bysso retorta: opere polymitatio: uarium atque distinctum: et quattuor columnas de lignis sethim: quas cum capitibus deaurauit: fisis basibus earum argenteis. Fecit et tetorium in introitu tabernaculi ex hiacyntho: purpura: uermiculo: byssoque retorta: opere

plumarij: et columnas quatuor cum capitibus suis: quas operuit auro: basesque earum fudit eneas quas et operuit auro. **Ca. XXXVII.** **F**ecit autem beuseleel et arcam de lignis sethim: habentem duos et semis cubitos in longitudine: et cubitum ac semis in latitudine. Altitudo quoque unius cubiti fuit et dimidij: Uestiuuitque eam auro purissimo itus ac foris: Et fecit illi coronam auream per gyrum: conflans quattuor anulos aureos per quattuor angulos eius: duos anulos in latere unius: et duos in altero. Uectes quoque fecit de lignis sethim: quas uestiuuit auro: et quos misit in anulos qui erant in lateribus arcae ad portandum eam. Fecit et oportorium: id est oraculum de auro mundissimo: duorum cubitorum et dimidij in longitudine: et cubiti ac semis in latitudine. Duos etiam cherubim ex auro ductili: quas posuit ex utroque parte oportorium: Cherub unum in summitate unius partis: et cherub alterum in summitate partis alterius. Duos cherubim in singulis summitatibus oportorium: extendentes alas et tegentes oportorium: seque mutuo et illud respicientes. Fecit et mensam de lignis sethim in longitudine duorum cubitorum: et in latitudine unius cubiti: quam habebat in altitudine cubitorum ac semissem: circumdeditque eam auro mundissimo: et fecit illi labium aureum per gyrum: ipsique labio coronam auream interasilem quattuor digitorum: et super eandem alteram coronam auream. Fudit et quattuor circulos aureos quas posuit in quattuor angulis per singulos pedes mensae contra coronam: misitque in eos uectes ut possit mensa portari: quos quoque fecit de lignis sethim: et circumdedit eos auro: et uasa ad diuersos usus mensae: ac per tabulam: phialas et cyathos et thimbula ex auro puro: in quibus bus offerenda sunt libamina. Fecit et candelabrum ductile de auro mundissimo: De cuius uerte: calami: cyphi: sphaerulae ac lilia praecedebant. Sex in utroque latere. Tres calami ex parte una: et tres ex altera. Tres cyphi in nucis modum per calamos singulos: sphaerulae simul et lilia. Equum erat opus sex cala-

rum: **Expo. ca. XXXVII.** **F**ecit autem beuseleel et arcam **7c.** **Expo.** oportorium: qui peritiam oibus iniquitatibus uestris. i. **Joh. iij. b.** Dicit de filio suo. peritiam oibus peccatis uestris. **17c.** **Expo.** gentes. **Esa. vi.** Seraphim stabant super illud: seraphim ueni. **7c.** **Expo.** angeli assistentes deo: volant demonstrantes deum: uelut caput et pedes: quae ea quae fuerunt ante mundi constitutionem: et quae post futura sunt: non manifestant nobis: **17c.** **Expo.** nota sunt. **17c.** **Expo.** gyrum: Sicut in **17c.** **Expo.** interasilem: id est plano et ce- laturis intercalariter variata. **17c.** **Expo.** Quattuor digitorum. In latitudine medietatis supereminet: altera pars dependebat inferius ad decorem. **17c.** **Expo.** Coronam auream. De latitudine huius nihil dicit. **17c.** **Expo.** Fudit: id est fuisse fecit. **17c.** **Expo.** uasa: fecit **17c.** **Expo.** acceptabula. **17c.** **Expo.** Phialas: ad uinum libandum. **17c.** **Expo.** Cyathos: ad oleum. **17c.** **Expo.** Thimbula: ad thuris cremandum. **17c.** **Expo.** De cuius uerte: id est bastili. **17c.** **Expo.** Calami: id est brachia. **17c.** **Expo.** Equum erat opus: id est simile. **17c.** **Expo.** Calamorum: id est brachiorum.

margin notes on the right side of the page, including references to other biblical texts and commentary.

morū qui procedebant de stipite cāde/ labi. In ipso autem vecte erant quat/ tuor cyphi in nucis modum: spheru/ leg per singulos et lilia: et spherule sub/ duobus calamis per loca tria: qui simul b/ sex sunt calami procedentes de vecte/ vno. Et spherule igitur et calami ex ipso/ erant: vniuersa ductilia ex auro purissi/ mo. Fecit et lucernas septem cū emun/ ctoijs suis: et vasa vbi ea que emuncta/ sunt extinguantur: de auro mūdissimo. Talentum auri appendebat candela/ brū cum omnibus vasis suis. Fecit et al/ tare thymiamatis de lignis sethim/ habēs per quadrum singulos cubitos: et/ in altitudine duos: e cuius angulis pce/ debāt cōmua: vestiuirg illud auro pu/ rissimo cum craticula ac parietibus et/ cornibus: Fecitq; ei coronam aureolā/ per gyrum: et duos anulos aureos sub/ corona per singula latera: vt mittantur/ i eos vectes: et possit altare portari. Ip/ sos autem vectes fecit de lignis sethim/ et operuit laminis aureis. Composuit et/ oleum ad sanctificationis vnguentū: et/ thymiamata de aromatibus mundissi/ mis opere pigmentarij.

Ca. XXXVIII.

Fecit et altare holocausti de lignis/ sethim: quinq; cubitoꝝ per qua/ drum: et trium in altitudine: cui/ cornua de angulis procedebant: ope/ runitq; illud creis laminis: Et in vlti/ mo parauit ex ere vasa diuersa: leberas: for/ cipes: fuscinulas: vnciuos: et igniuz re/ ceptacula: Craticulamq; eius in modū/ retis fecit eneam: et subter eam in altari/ medio arulā: / fufis q̄ttuor eneis anulis/ per totidem retiaculi sūmitates: ad im/ mittendos vectes ad portandū: Quos/ et ipsos fecit de lignis sethim: et operuit/ laminis eneis: induxitq; i circulos qui/ in altaris lateribus eminebant. Ipsum/ autem altare non erat solidum: sed caui/ bulatis: et intus vacuū. Fecit et labrū eneam cui/

basū sua de spēculis mulierum: que excubabant/ in ostio tabernaculi: Fecit et atrium: in cuius au/ strali plaga erant tentoria de bysso retorta cubi/ torū centū: Columnę eneq; viginti cum basibus/ suis: capita columnarū: et tota operis celatura ar/ gentea. Equē ad septentrionalez plagam: tento/ ria: columnę baselq; et capita columnarū eiusdē/ mēsure: et operis ac metalli erāt. In ea vero pla/ ga que ad occidentem respicit: fuerunt tentoria/ cubitoꝝ quinquaginta: columnę decem cū ba/ sibus suis eneq; et capita columnarū: et tota ope/ ris celatura argentea. Porro contra orientem/ quinquaginta cubitoꝝ parauit tentoria: e quib/

In ipso vecte: .i. basill. **Sub** duob' cal. vbi scilicet duo brachia iunguntur in stipite: Et vbi duo calami coniunguntur adiuicem.

Talentū auri: ad pondus sanctuarij: quod habet centū viginti libras. **Cor** nua: quibus innixę erant quattuor interi/ us catene dependen/ tes. **Expositio** Capituli. XXXVIII.

Fecit et alta/ re etc. **Forci** pes: ad disponenda li/ gna in igne. **Re** ceptacula: barilla. **Receptaculi:** id ē craticule. Et videtur litte/ ra ista esse pro opinio/ ne fido. de craticula: **Require** supra.

De spēculis mu lierum: id est de sedi/ bus speculorum. **De** require supra.

Equę: numero/ schemate et ordine.

Et in parte alte ra: alios scilicet quin/ decim cubitos triū col/ umnarum cū basibus/ suis. **Armicio:** id est cocco. **In** cerimonijs: id ē ad/ faciendas ceremonias/ deputata: q̄s cerimo/ nias scz. i. q̄ vasa ceri/ montarum.

Expo. Ca. XXXIX

De hiacyn tho etc. **Bracte** as: id est laminas au/ reas.

quindecim cubitos columnarum triuz/ cū basibus suis: vnū tenebat latus: et i/ parte altera: quia inter vtrāq; introituz/ tabernaculi fecit: quindecim eque cubi/ toruz erant tentoria: columnęq; tres et/ bases totidē. Cuncta atrij tentoria bys/ sus retorta texuerat. Bases columna/ rum fuere eneq;: capita autem earū cum/ cūctis celaturis suis argētea: Et et ip/ sas columnas atrij vestiuit argento: et/ in introitu eius opere plumario: fecit tē/ torū ex hiacyntho: purpura: vermicu/ lo ac bysso retorta: quod habebat vigin/ ti cubitos in longitudine: altitudo vero/ quinq; cubitoꝝ erat: iuxta mensuram/ quā cuncta atrij tentoria habebant. Co/ lumne autem in ingressu fuere quattu/ or cum basibus eneis: capitāq; earum/ celaturę argenteę: Paxillos quoq; tabernaculi et atrij per gyrum fecit ene/ os. Hęc sunt instrumenta tabernaculi/ testimonij: que enumerata sunt iuxta q̄/ ceptū moysi: in cērimonijs leuitarū per/ manum ithamar filij aaron sacerdotis: que/ beseleel filius huri filij hur de tribu/ iuda: domino per moysen iubente com/ pleuerat: iuncto sibi socio ooliab: filio/ achisamech de tribu dan: qui et ipse ar/ tifer lignoꝝ egregius fuit: et polymita/ rius atq; plumarius: ex hiacyntho: pur/ pura: vermiculo et bysso. Omne aurum/ quod expensum est in opere sanctuarij: et/ quod oblatū est in donarijs: viginti et/ nouem talentozū fuit: et septingentozū/ triginta sicloꝝ: ad mensuram sanctua/ rij. Oblatum est autē ab his qui transi/ erunt ad numeruz a viginti annis et su/ pra: de sexcentis tribus milibus et quin/ gētis quinquaginta armatoꝝ. Fuerūt/ p̄terea centū talenta argenti: e quibus/ conflate sunt bases sanctuarij: et introi/ tus vbi velum pendet. Centū bases fa/ cte sunt de talentis centum: singulis ta/

lentis per bases singulas supputatis. De mille au/ tez septingentis et septuaginta quinq; siclis fecit ca/ pita columnarū: quas et iḡas vestiuit argēto. Enis/ quoq; oblata sūt talenta septuaginta duo milia: et/ quadringēti supra sicli: ex quibus fuse sunt bases/ in introitu tabernaculi testimonij: et altare eneam/ cū craticula sua: omniaq; vasa q̄ ad vsuz ei' p̄tinēt: et/ bases atrij tā in circūitu q̄ in ingressu ei': et paxilli/ tabernaculi atq; atrij p̄ gyru.

Ca. XXXIX.

De hiacyntho vero et purpura: vermiculo ac/ bysso fecit vestes quibus induitur aaron/ quando ministrabat in sanctis: sicut p̄ce/ pit dñs moysi. Fecit igit et sup̄būerale de auro: hia/ cyntho et purpura: coccoq; bis tincto et bysso retor/ ta: opere polymitario. Inciditq; bractęas aureas

et extenuavit in fila / vt possit torqueri cum priorū colorū subtegmīne / duasq; oras sibi inuicēz cōpulas in vtroq; latere summitatum: et balthēū ex eisdē coloribus: sicut p̄cep̄erat domin⁹ moysi. **B** Parauit et duos lapides onychinos astrictos / et iclusos auro / et sculptos arte gemmaria nominibus filiorū israel. Sex nomina in lapide vno / et sex i altero / iuxta ordinem natiuitatis eorum. Posuitq; eos in lateribus superhumeralis in mōnimentū filiorū israel / sicut h̄ cep̄erat dominus moysi. Fecit et rationale opere polymito iuxta opus superhumeralis / ex auro / hiacyntho / purpura / coccoq; bis tincto / et bysso retorta / q̄ drangulū / duplex / mensurę palmi: et posuit in eo gemmarū ordines quattuor. **C** In primo versu erat sardius / topagius / smaragdus: In secūdo carbunculus / saphirus / iaspis: In tertio liguri / achates et amethystus: In quarto chrysolithus / onychin⁹ / berillus: circumdati et inclusi auro per ordines suos. Ipsiq; lapides duodecim sculpti erāt nominib⁹ duodecim tribuū israel / singuli per nomina singulorū. Fecerunt in rationali et catenulas sibi inuicē coherentes de auro purissimo: et duos vncinos / totidēq; anulos aureos. Porro anulos posuerunt in vtroq; latere rationalis: et quibus penderent duę catenę aureę: quas inseruerunt vncinis qui in superhumeralis angulis eminebant. **B** Hęc et ante et retro ita conueniebant sibi / vt superhumeralis et rationale mutuo necterent: stricta ad balthēū / et anulis fortius copulata: quos iungebat vitra hiacynthina ne laxē fluerent / et a se inuicēz mouerentur: sicut p̄cep̄erat dominus moysi. Fecerūt quoq; tunicā superhumeralis totā hiacynthinam / et capitū in superiori parte cōtra mediū / orāq; per gyrum capitij textilem: deorsum autem ad pedes malapunica ex hiacyntho / purpura / vermiculo ac bysso retorta: et tintinnabula de auro purissimo / quę posuerūt inter malagranata in extrema parte tunice per gyrum: tintinnabulum aureum et malapunicū: Quibus ornatus incedebat pontifex quando ministerio fungebat / sicut p̄cep̄erat domin⁹ moysi. Fecerunt et tunicas byssinas ope textili aaron et filijs eius / et mitras cum coronulis suis / ex bysso: femalia quoq; linea byssina: cingulū vero de bysso retorta / hiacyntho / purpura ac vermiculo / distinctum arte plumaria / sicut p̄cep̄erat dominus

a **Cum** priorum colorum: salicet hiacynthi / purpure / byssi / vermicali. **b** **Copulatas**: sicut in dalmatica fit. **c** **Ex eisdē coloribus**: supple fecit. **d** **In mōnimentum**: duplices / vt filij imitentur bonos patres: et essent memores eorum: Vel vt sacerdos memor esset filiorum israel in sacrificando / pro eis orando. **e** **Duplex**: ex duplici filo textum: ad sustinendum pondus gemmarum. **f** **Fecerunt quoq; tunicam**: id est super quā erat superhumeralis. **g** **Cōtra mediū**: non ex transuerso super humeros: sed in lōgū: id ē a pectore vsq; ad medias scapulas. **h** **Et malapunicum**: iter scalariter scz fecerunt. **i** **Tunicas**: rochet. **k** **Coronulis suis**: id est circulis. **l** **Sanctum domini**: id est nomē domini: tetragramaton. **m** **Et tecti testimonij**: id est operimenti tabernaculi. **n** **Obtulerunt tabernaculum**: id est vnde fieret tabernaculum. **o** **Expositio Capituli. XL.** **o** **Scutusq; ē domin⁹ etc.** **o** **Adense primo**: apud scilicet quo pascha iudei celebrat. **p** **In eo arcam**: in sanctofanctorum. **q** **Illata mensa**: id est deposita in sanctuario circa velum. **s** **Altare aureum**: id est auratum. **r** **In lucernis suis**: id est cū lucernis. **t** **Corā arcā**: extra velū. **u** **La men fin Aug.** vitra erat cum arca. **v** **At sit sanctafanctorum**: id est de numero sanctorū / vel valde sancta. **x** **Applicabis**: id est adduces.

moysi. Fecerunt et laminā sacre venerationis de auro purissimo / scripseruntq; in ea opere gemmario sanctum domini: et strinxerunt eā cū mitra et vitra hiacynthina / sicut p̄cep̄erat dominus moysi. **B** Perfectum est igitur omne opus tabernaculi et tecti testimonij. Feceruntq; filij israel cuncta quę h̄ cep̄erat dominus moysi: et obtulerunt tabernaculum et tectum et vniuersam supellectilē / anulos / tabulas / vectes / colūnas ac bases / oportorium de pellibus arietum rubricans / et aliud operimentū d̄ hiacynthinis pellibus / velum / arcam / vectes / propitiatorium / mensam cum vasis suis: et positionis panibus / candelabrū / lucernas / et utensilia earum cum oleo: altare aureum / et vnguentum / thymiana ex aromatis / et tentoriū in introitu tabernaculi / altare pneum / retiaculū / vectes et vasa eius omnia / labrum cum basi sua / tentoria atrij et columnas cum basibus suis / tentorium in introitu atrij / funiculosq; illius et paxillos. **B** Nihil ex vasis defuit / quę in ministeriū tabernaculi et in tectum sederis iussa sunt fieri. Vestes quoq; quibus sacerdotes vtuntur in sanctuario / aaron scilicet et filij eius / obtulerunt filij israel / sicut h̄ cep̄erat domin⁹. **B** Quę postq; moyses cuncta vidit completa / benedixit eis.

Ca. XL. **o** **Scutusq; est dominus ad moysen** / dicens: **o** **Adense primo** / die prima mensis / eriges tabernaculum testimonij: et pones in eo arcam / dimittesq; ante illam velum: et illata mensa pones super eā quę rite p̄cepta sūt. **r** **Candelabrum stabit in lucernis suis** / et altare aureum: in quo adoletur incensum cōram arca testimonij. **t** **Tentorium in introitu tabernaculi testimonij pones** / et ante illud altare holocausti. **u** **Labrum inter altare et tabernaculum** / quod implebis aqua. **v** **Circumdabisq; atrij tentorijs et ingressum eius**. **x** **Et assumpto vncionis oleo / vnges tabernaculū cū vasis suis vt sanctificetur** / altare holocausti et omnia vasa eius / labrum cum basi sua. **y** **Omnia vncionis oleo consecrabis vt sint sanctafanctorum**. **z** **Applicabisq; aaron et filios eius ad fores tabernaculi testimonij: et lotos aqua in duos sanctis vestibus vt ministrent tibi**: et vinctio eorum in sacerdotum proficiat sempiternū. **aa** **Fecitq; moyses oia quę h̄ cep̄erat dominus**. **ab** **Igitur mense primo anni secūdi / i prima die mēsis / colloca-**

tu est tabernaculu: Erexitq; illud moy-
 ses et posuit tabulas/ac bases rvectes:
 statuitq; columnas z expandit tectu su-
 per tabernaculum: imposito desup ope-
 rimento / sicut dominus imperauerat.
 Posuit et testimoniu in arca subditis
 infra vectib⁹ / z oraculu desuper. Cuiq;
 intulisset arcam in tabernaculu testimo-
 nij / appendit ante eam velum vt exple-
 ret domini iussionem. Posuit z mensa
 in tabernaculu testimonij ad plagā se-
 ptentrionalem extra velu: ordinatis co-
 ram propositionis panibus / sicut prece-
 perat dominus moysi. Posuit z cade-
 labrum in tabernaculo testimonij e re-
 gione mensę in parte australi: locatis p-
 ordinem lucernis iuxta preceptu domi-
 ni. Posuit et altare aureu sub tecto te-
 stimonij contra velum: z adoleuit super eo incē-
 su aromatum / sicut iusserat dñs moysi. Posuit
 z tentorium in introitu tabernaculi testimonij: z
 altare holocausti in vestibulo testimonij / offeres
 in eo holocaustum z sacrificia / vt dominus im-

a Imposito desu-
 per operimento:
 pellium. b Testi-
 moniu: tabulas sali-
 cer. c Subditis
 infra: p circulos.
 d Contra veluz:
 inter mensam z cande-
 labrum. e Tectu
 federis. i. tabernacu-
 lu. f Gloria dñi:
 nubes lucida z glorio-
 sa: hoc patet i Glo. Au-
 gustini que sic incipit:
 Motada e res mirabi-
 lis: q gloria dñi appel-
 latur nubes glorio-
 sa. **Explicit postilla dñi
 Hugonis Cardinalis
 super Exodum.**

perauerat. Labrum quoq; statuit inter
 tabernaculu testimonij z altare implēs
 illud aqua: Laueruntq; in eo moyses et
 aarō ac filij eius manus suas ac pedes /
 cum ingrederent tectum federis et ac-
 cederent ad altare / sicut preceperat do-
 minus moysi. Erexit et atrium per gy-
 rum tabernaculi et altaris / ducto in in-
 troitu eius tentorio. Postq; cuncta p-
 facta sunt / operuit nubes tabernaculu
 testimonij: et gloria domini impleuit il-
 lud. Nec poterat moyses ingredi tectu
 federis / nube operiente omnia / et maie-
 state domini coruscante: quia cuncta nu-
 bes operuerat. Si quādo nubes taber-
 naculum deserbat / proficiscebantur fi-
 lij israel per turmas suas: si pende-
 bat desuper / manebant in eodem loco. Nu-
 bes quippe domini incubabat per diem taberna-
 culo / et ignis in nocte / vidētib; cūctis populis
 israel per cunctas mansiones suas.

Explicit Elle smoth: id est Exodus.

XL
 Primus est domus ad moy-
 sen dicitur: Dicitur primo de
 prima mensa ergo taberna-
 culum testimonij: et ponit in eo arcam
 testimonij: ante illam velum: et illud
 la ponit super ea que ruz precepti
 Candabrum stabit in lucerne
 et altare aureum in quo addebat
 sunt etiam arca testimonij. Zoro-
 i introitu tabernaculi testimonij
 et ante illud altare holocausti. In-
 ter altare et tabernaculum
 plenis aqua. Circum dabo
 torpe et in gyrum eius. Et ad
 caone oleo: ungete tabernacu-
 lus suis vt sanctificetur altare
 su et omnia vasa eius labrum
 sua. Omnia vasa eius oleo
 die vt sunt sanctificetur. App-
 dolo; aaron et filij eius ad
 naculu testimonij: donec app-
 sanctis vestibus vt mittent
 vincto eorum in iherosolimam
 tempore. Et ruz precepti
 ceperat domus. Item ruz pre-
 amia fecit d. p. p. d. d. d. d.